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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

A selyp! czukorgyár.
A czukorgyár létesítése ügyében tnarczi.it 

hó 18 én Losonczon a városház termében tar­
tott confercntián mintegy 80-an vettek részt, 
mely szám ugyan nem nagy, de tekintve a 
jelenlévők érlel ni súlyát, elég ahoz, hogy az 
ilyen nagyfontosságu ügy, minta czukorgyár, 
kellőleg mérlegeltessék, s a létesítés pontjai 
megalapíttassanak. a jelenlévők közt elég le­
gyen a következő neveket említenünk, u. m. 
gr/’ÍGyürky Abrahátn főispán minta nógrád- 
megyei gazdasági egyesület elnöke, Svitovszky 
János alispán, a gazdasági egylet alehiökc, 
gróf Forgách ntal, gróf Czebrián László, 
Szilassy Béla, Szakai Ferenc/., Benirzky Ár­
pád, Pokorny Gusztáv, Kovács Ferencz. Laszly 
István, Halász Gyula, Kramolin Ferencz, 
Neumann és Schossberger slb. Sajnos, bogy 
az érdekek vidék közönsége nem oly arány­
ban képviseltette magát, mint az elvárható 
lett volna. Mentségül szolgál ugyan, hogy a 
sürgés tavaszi munkák a gazdaközönságet 
igénybe veszik; de á szirákjárási infolligentia 
mégis csak szakíthatott volna egy napi időt 
akkor, midőn főleg az ő érdekeiről van szó.

Az értekezleten a szerződési feltételek és 
az általános határozmányok, melyek lapunk 
utján is köztudomásra hozattak, vétettek tár­
gyaláír a miután a nregihdxnji eszmecseré­
ből kitűnt az, hogy a feltételek kedvezők, 
azok módosítás nélkül elfogadtattak.

Gyengéje már az a mi fajunknak, hogy 
önként nem hajlandó* a cselekvésre, még ak­
kor sem, ha az ő jóvoltáért kellene valamit 
Önként tennie Csak az a szerencsénk, hogy 
hazánknak egyes providentiális fórfiai ezerck 
helyett gondolkoznak és cselekcsznek. Pedig 
megértettük a kor intőszavát, mely folytonos 
tevékenységet és haladást követel.

Úgy vagyunk a czukorgyárral is. Min­
denki tudja, hogy mennyi előny hárul ebből 
a gazda közönségre, -s mily nemzetgazdasági 
érdekekkel van ez kapcsolatban ? Mégis indo- 
lensck maradunk.

A losonczi confercntia tehát helyesebben 
nem intézkedhetett, minthogy az érdekelt vi­
déket több csoportra osztotta fel, minden cso­
port számára kijelölt egyes tevékeny egyéne­
ket oly utasítással, hogy ezek agitáljanak, s 
gyüj sók össze a 2000 hold földet, illetve ezek 
tulajdonosait. Minthogy pedig ez nagy fárad- 
ftággnl jár, a gyűjtők minden hold után I 
forintnyi jutalomban fognak rés/oiítélni a 
vállalkozók részéről. Ezt Schoaaberger úr 

^nyomban meg is Ígérte. — Ez a losonczi 
confercntia eredménye. Most már a kiszemelt 
gyűjtőktől függ, hogy megbízatásukhoz ké­
pest in iilt*-fognak eljárni, a lesz o Nógrádban 
ezukorfabrika vagy nem ?

A vácz-gyarmati vicinális vasütügy.
A váci b -gyarmati vasútra utolsó köxlcményünk 

óta történt vidéki aláírások: Majtbényi Imre Szügy 

800 frt, Kozáky Diniéi és Gyula Pencz 200 frt, Bene 
Gyula Pencz £00 frt, Kosztolányi Imre Pencz 200 frt, 
Palkó István és Keli János Pencx 100 frt, Pencx köz­
ség 100 frt, Dobiaz Mihály Peucx 100 frt, Wclzer An 
dór Pencz 100 frt, Droppa ■ Mihály* Pencx 100 frt, 
Fricdmann Iguácz Pencx 100 frt, Hajdú Károly Pencx 
100 frt, Sebartiany Adolf N^gyj Kürtös 100 frt, Jánoasy 

Rezső Surány 2000 frt, Bceskoi közbirtokosság 2U00 
frt. DcMscwtfy Mélánk B-csko KOO frt, Kutsel Ferenci 
Becske 500 frt, Balás Károly Becske 100 frt. A mos­
tani kimutatás eredménye 9 W frt. A mull számban 
kimutatott vidéki gytjtéa 1I7Q0, a mostani 9000 frt, 
a vidéki gyűjtés ö«szr.s eredménye tehát lapunk zár­
táig 20700 frt, mely m b.-gyafmati 93900 írttal tcsx 
iUszeseu ll|i>00 forintot (Meg messze vagyunk a 
400000 forinttól*!)

Az eddigi aláírásokból látható ugyan, b«gy az 
érdeklődés nem sztloetcl, az érdekeltségi sxűkebb bi 
xottság vett i« Kedveié birekel a vonalmonti vidékről 
és Vácz városibó , de a vidék aláírásainak tömegé- 
sebb beérkezésiig, valamint addig, mig a külön ís fel­
kért nagyb'rtokos urak aláírási iveiket be nem küldik, 
tájékozást a bizottság actióba lépése idejéről nem 
nyújthatónk.

Felkérelttlnk, hogy ax érdekeltségi tizenketteséi 
a nagybizottság igen tisztelt tagjait ojabban is ügyel- 
moalcsUIk, hogy az aláíratások eszközlésében á szil- 
nelot beállni no engedjék, ax érdekelteket saját érdé 
kükben az aláírásra buzdítsák, az aláírási iveket pe 
dig a felhívás értelmében hetenként ngós Scitovszky 
János alispán úrhoz, mint érd. bízottá, elnökhöz vagy 
Kövy Tivadar b-gyarmali ügyvéd érd bíz. jogtaná­
csoshoz beküldeni szíveskedjenek, aki kívánatra újabb 
űrlapokkal szolgáland.

’ ''Ilont te«tvérmcg>e élég' tekintélye^ érdekeltségi 
részéből még eddig a bizottság elnöksége mi bírt sem 
vett az ott folyó aláírásokról. Feltesszük, hogy a tisz­
telt megye kormánya és több előkelő bizottsági taghoz 
intézett felhívás kedvező eredményét legközelébb lesz 
alkalmunk hirdethetni.

Uraim! Az idő pénz! Ne késsünk az aláírások 
kai, a kedvező alkalmat használjuk fel és mielőbb 
ki-ki járuljon hozzá anyagi és szellemi erejével, bogy 
vidékünk ez életkérdést! Urye saját indolentiánk által 
meg no akadjon!

Hogy a közönség nagyon is érdeklődik a vasút 
iránt, közöljük e jóakarata levelet:

„Napirenden van nálunk most a vácz-b.-gyarmati 
vasat, folynak az aláírások. Egynémelyik a lelkeseb­
bek közül kerek summákat ir alá nagy készséggel; 
hogy honnan fogja fizetni ? azt elég ideje lesz meg 
goadolni addig, mig az első részletet folyóvá kell 
tennie; mások várakozó állást foglaluak, hátha -- 
gondolják — náluk nélkül is majd csak felépül az!? 
legtöbben pedig a nógrádi, iziráki, loionczi és fülcki 
járásokban úgy vannak meggyőződve, hogy ez a lét­
rejövendő vasút őket legkevésbbé sem érdekli, s nem 
is indáinak a részvényeiből

A vérmes reményűek élénk fantáziája már álmá 
bán látja a vonatok robogását és fütyülését ki be a 
gyarmati iudóbázba; mig ellenben ha két ivtartó ta 
LUkozik, kérdi egymástól: bogy állunk ax aláirások- 
kal ? sok hiányxik e még a 4< 0000 forinthoz ? Bizon 
a felelet nem vigasztaló, s ha nincs 4000 részvény, 
nincs vasút

Ily körülmények közt t. szerkesztő ur megengedi, 
hogy én, mint a létcsitcudő vasút egyik buzgó hive, 

-egy javaslatot tehessek, mely nem kevesebb, mint 
1000 darab részvény elsütését czélnzza. Ugyanis: a 
in. kir postaigazgatóság a váci b. gyarmati vonalon, 
a vádi, rétsági és b gyarmati állomásokon I00Ü > fo 
ríni fuvarbért tizet a három vállalkozónak. Ez az ősz 
szeg ft száztólival számítva 200,000 frt tökének felel 
meg. Ha a létrejövendő vasút veszi át a postaszállí­
tási, ez az államnak nevezetes megtakarítást ígér v a

La a közlekedési minisztérium 100,000 irtot r esői v ál 
e czélra, még egy garast sem ajándékozott, sőt jó 
üzletet csinált

Íme, IOU,()OO forintos positióra hívom fel az in 
térő körök figyelmét! Bár nem bizelgek magamnak 
azzal, hogy gurdiusi c-omot oldottam meg, mindaz 
által a szó ki van mondva, nem enyém többé K F.**

A katasteri járási becslő bizottságok a mazezius 
12 iki rendkívüli közgyűlésen következőleg alakíttat 
tak meg:

A fülek Mxécsényi járásban elnök 
Szigyártó Pál, tagok: Oroszi Ferencz, Szerémy János. 
Mocsáry Ödön, Halász Gyula, Szilárdy Ödön, gróf 
Berchtold Arthur, Szakai! Perec ex, Básthy Barna, 
gróf Pejacsevich Artbur. Beke Albert, Knttkay György, 
Krivác«y Antal, Ivánka Ödön és Bugát Lajos. Pót­
tagok: Licszkovazky József. Hsukat Ltjos, Nagy 
Petik János, Beniczky Árpid, Okolicsányi István, 
Haán István, Dubraviczky Ádám, Veres Gyula, Kra 
tnolin Ferencz. Kaudó Aladár, Baranyai István, báró 
Nyáry Jenő, Szigyártó Samu, Kuszinkó Antal és Ba­
lta Antal.

Ab. gyarmati beealőjárásban elnök 
Reményfy József, tagok : Scitovszky János, Ebeezky 
l^őrincz, Fáy Albert, Illés Ödön, Sxmrecainyi Emil, 
Madách Károly, Kacskovics Ferencz, gróf Forgách 
Antal, Nagy Mihály, Hanzély l-ásxló, báró Aodreánazki 
Gábor, Hanzély Béls, Soóky László. Laszkáry Gyula, 
Komároiny Boldizsár Póttagok: Baumgarteu Fü- 
iöp, Siateczky Turibius, Balog Alajos, Cbikán Diniéi, 
Koseubxch Sándor, Mazsáry Lajos. Farkas Pál, Laka 
Gusztáv, Mráz Pál, Veres Ernő (Horpác*), Fáy Árpád, 
Körffy Rezső, Vajdv Miklós, Majtbéuyí Ottmár és 
Soóky Andor.

A losonexi becalőjárásban elnök Sti- 
lassy Béla, tagok: báró Baratta .Alajos, Török Géza, 
Knhiuka Géza, Prónay Pál, Ráday György, Madách 
Aladár, zgróf Forgách Sáudor, Pokorny Gusztáv, Vat’ay 
Lajos, Gellén László, Gellén Lajos, Gáber Gusztáv, 
báró Bnttler Henrik, Rell Pál, PongráczGyörgy Pót 
tagok: Sternlicbt Samu, Ifj. Szakai! Barna, Sacher 
Vilmos, Gellén Endre, Básthy Béla, Laszly Albert, 
Bolváry Dénsa Hnbner Lipót, KoMOcb Gyula, Bodieak 
András, Hj. Passntb Mihály, Lxszly István, Fiola 
György, Wobl Hermán és György Imre.

Asziráki becalőjárásban elnök gróf 
Degenfeld Lajos, tagok: Lőtt István, Göcz Ferencz, 
Berzevícxy Béla, Deasewffy Ödön, Ifj Poazloczky Iván, 
Posztoczky János, Vdágby Nándor, Plachy Tamás 
Plachy Gyula, Sréter Alír.'d, Fnjnor Sándor, Lázár 
Mór, Baláa László, Veres Lajos, Nedeezky Géza. Pó t 
tagok: Gécxy Pál. Pndhorazky Pál, Korodinyi La­
jos Záry János, Szigethy Ferencz, Vera# József. Prő- 
n-iy Péter. Gécxy Tivadar. Krenedies Imre, Ondrejo- 
vica László, Negro Adolf. Hofimacu Jakab, Okolictányi 
József, Szabó József és báró Bnttler Ervin.

Még egypir szó az első megyénkben „ön- 
segélyző egyesületről.

A „N. L.“ 10 ik számában t Eerémy Gábor úr 
megírta már, hogy megyénkben az -oleő .önsegélyző 
egyesület4 ,T >lmác*m megalakult Közérdekű és ezélú 
lévén axonbsn ezen üdvös intéituény, terjedtebbé kel 
lett att tenni, a o exélból a közel fekvő Két tágon is 
megindítani a mozgalmat, s társulásra nye.ni meg ax 
embereket, saját énlek ükben. És ex sikerült is.

Tolmácson aláíratott 129 törzsréwvéuy, Réttág oo 
pedig mintegy 70 így jóval túlszárnyalta a kimondott 
és megállapitolt minimumot, hogy az „önsegélyző 
egyesúlet* msgat megalakulná jslsntbeaao ki, lévén 
a minimális szám 100 bán megállapított.

Balassa-Gyarmat, 1884. marczius 23. 12-ik szám. XII.-ik évfolyam

Előfizetési feltételek: Egész 
évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 kr.

Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 
csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.

tnarczi.it


lamvrt ügy buzgalom és erélylyel t. Illés öd*n 
nr indította meg a mozgalmat • rítta keresztül a fent- 
említett sikerrel, számol vetve de uem gondolva a 
nehézség és terhekkel, miket a nemes ezélú vállalat 
ró villáira.

Czélja ugyanis c társulatnak nemes, önzetlen és 
hazafias. Józ^p óléira szoktatni a népet, megkedvel* 
tatai vele a takarékosságot s megmenteni'*— főként a 
szegényebb osztályt — a lelketlen és istentelen nwo- 
réeok undor karmaitól.

Filléreiket Összegyűjtve, 10 krajcz-ironkénl * be* 
lenként fizetik be Ha aztán eljönnek a „nemszeretem 
napjai az időnek-, mikor kenyerű, de még tán sóra 
valója sincs a szegény napszámos népnek, ami bizony 
néha megtörténik, bát elmegy az „Önsegélyző egyletbe* 
és azt mondja: „kérem uraim, legyenek szivének pér 
forintot a pénztárból kiutalni, mert kereset nincs, csa­
ládom pedig enni kér-, — bát kap, kap azonnal, sze­
mélyes hitelre, ndg külön bán Izsáktól kéoj telenittet- 
nék egy kis dobos lisztet venni, szinte hihetetlen ugyan, 
de kétszeres árou, mely sokszor tízszeressé is kinő- 
heti magát.

Jöhetnek azonban tözbe esetek, midőn a gazda* 
embernek nagyobb Összegre lenne szüksége, s kaphat 
ilyent is, a nem kénytelen a kölcaönvevő Pontiustól 
Pilátusig lólni futni, sokszor csak azért, hogy mégse 
kapjon, vagy ba igen, egybarmadát mint cérnáiét 
fizesse ki. Itt Pedig jő gyorsan a segély, jő akkor, 
midőn arra a szükség legnagyobb.

• T illés Ödön nr, igaz, bogy csomós fába vágta 
fejszéjét, mert már maga a kezdet nehézsége, azután 
az érdekelt uzsorások intricái, melyek által a népet 
lebeszélni törekednek ; de ám ama fejsze éles, mely 
uem ismer csomót, me'y a kitartás kOszOrúkOvén 
edződik

Jelszava a költő mondása : „Minded Demostbe 
néznél szebben beszél a tett.- Bár sokan lennének, 
kik a sokat beszélő de keveset tevőknek a tellek me­
zején dörögnek füleikbe: „czifra beszéd mázaikaszó, 
csak fülnek s nem szájnak való.-

Buzdaljanak tehát a nemes példán mindazok, 
kiknek szent kötelességük a jót, zzépjt, nemeset, czél- 
szerűt és üdvösét népünkbe — kiben mindezek iránt 
a fogékony kebel meg van — átültetni.

Ne legyen gát a fáradság, mit ezen intézmény 
keresztül vitele igényel e létesítsük az „önsegélyző 
egylesületekef.*

üdvös következményeit ez intézménynek a lég 
rOvidebb idő is fényesen igazolaudja; ezt mulatják a 
példák, hol már ily egyletek fennállanak. y. ő.

Hírek.
Személyi hír. Scitovszky János aliapin úr néhány 

napra B. dspeátre utazott tnarcxius 21 ón.
Anúntsfes. ö fefágu Világby Nándo/'és Mihály 

araknak a közügy és gazdával terén sxerx-tl kö*- 
bssznú működésük elismeréséül a magyar nemességet 
„palotáéi4 előuévvel adományozta.

Hymep. FelsenburgMalvin kisasszonynak, 
Felsenburg Tivadar b gyarmati nagykeres­
kedő tiép és szellemes leányának esküvője Elfér 
Dániel nrral, a budapesti kereskedelmi bank váltó 
üzleti pénxtárnokával marczias bö I6án ment végbe. 
— Erdőn Mark állami üli biztos úr f. bó 19 éu 
kelt egybe Felien bar gj oscfin kisassxouyoyal 
B Gyarmaton

Marciiul 15-két Losoncion nagy üonepélyes- 
léggel Ölték meg. Az ünnepély este bét orakor vette 
ködeiét. A fáklyái menet impozáns volt, s nagy szép 
tömeg csatlakozásával ért a református templom mel­
letti térhez, bol az állványra Búsbak Ádám úr lépett 
fel, e hazaszeretetre buzdító alkalmi beszédet tartott. 
Közben a dalárda énekelt. Kár volt, bogy éppen 7 
órakor az esteli bsrangvzó kissé zavarta a jól átgnn 
dőlt szónoklatot ünnepély után mintegy 80 an aKla- 
marik-féle sorházban jöttek össze i Őri tettek poharat 
a szabadság emlékére. — B. Gyarmaton a we za­
bad ság^ n n e ps" szintén felvillanyozta a sziveket 
• este 7 őrá után a városházától nagyszáma közön* 

. lég, fáklyás menettel indult a megyeház terére, bol 
Kspossy István tanár úr sikerúti beszéddel emlékezett 
meg a n*p fontosságáról. Kivánstoe volna, bogy jö 
vőre a tanári kar fordítana gondot ezen flbnepély ren­
dezésére

F< tisztelendő Hottovlneiky Károly h gyarmati 
plébános úr beiktatása a mait vasárnap ment végbe 
a róm. kath. templomban. A beiktatás Ünnepélye igen 
megható jeleneteket idézett elő. Egyrészt az ünnepelt 
öröme, bogy azon egyháznak lesz vezetője, bol a val­
lás mai taxijában először részestül; másrészt az egy. 
házi hWek legnagyobb részének aretán olvasható meg 
elégedér, bogy az ide rendelt lelkészszel, mint egy 
nenmiod ezen város fiával, teljesen megvannak elé- 
gedve, az ünnepélyes beiktatás megható jeleneteit soká 
emlékben fogják tartani. Iktató pap volt Ftdő Farkas 
Mihály vadkerti esperes úr. ki a szertartást végezvén, 
ékee szép beszéddel adta át az egyházi jelvényeket. 
A beiktatási szertartáson részt vett Scitovszky János 
alispán ár is Az újonnan beiktatott plébános úr tiszte- 
leiére a „Balassa" vendéglő emeleti termében bankett 
rendeztetott, mely kittnő hangulatban folyt le A bán

Felelős szerkesztő:

i keBen 77-on vettek részi; az egyháziak közöl «»f» láttat 
az Ünnepe tea kívül Farkas Miútly esperes urai N u 
mnn pataki pléhánus arat, majd Frigy <• b.
gyarmati tvangelikos lelkész ural, Ncd cs Járnia n<oit 
a b gyarmati görög uciu egyesüli egyház ieikea/ét, 
Pollik látván kaiéin ural A világiak közöl jelentől

i lak: beitovazky Jáu<»s aiapin. Kovy Tivadar mini az 
ev egyház felügyelője, llarnxK Gábor főjegyző, Pajor 
István ;lrv <«iéki elnök. kunij »iby Anaslco ianLjiügy» ló, 
Dr. Mslícb r Ferjoc: kir. úgy ax, Kac<kovic< J*nő <| 
ügyész, Újhelyi Boldizoár. Kieyn Jxno«, l'irotb Károy 
Fonyvcssy Araold törvéoyaxéai b^rák, T-lrhk Sándor, 
Horváth Uanó árvasséki flloökök, Hanzély Mártott 
lútolló fóp irzocsook. Ilj. Salcz Lajos alparaccaunk, 
Kaczkovica Iván szolgabiró, Jakob<>vic« József elbíró, 
Elbeuyit-zky Flór katb. iskolaszék} pénztárunk, Far 
kas Ferenci Ügyvédi kamarai titkár, Tornyos György 
kir. adófelUgydló, Szőj ár János illotékszabáai főnök. 
Havas Gyula, mint azev. iskolaszék elnöke, Reményi 
Károly a róm. ka»h iakol iszék egyik tagja s az egy 
báz egyik legbuzgóbb hivő, Baininer. Onó megyei b.4 
főpénztárnak, a városi elöljárók közül: B.triász Mi 
liály. Ticrinsxky József, Idb Sulcz Lajos, Fillér La 
jós, — továbbá Sxtrauyavszky Géxa kir. közjegyző, 
Bacbár Gyu'a, az cv. egyház tisztelt pénzlárnoka, To 
meskó Nándor, Komjáthy Jenő J^uluaz Ferenci pol­
gári iskolai tauitók. Kemény Gábor, ax áll el. iskola 
igazgatója. Az ttnoepslt tisztelői közül olt láttuk: Gaz­
dik Ltjosf, majd Bodnár István, Hu deci Zsigmond, 
Vannay Ignácz, Milovan János, Hat<er János, Tan- 
tosay Emil Ügyvéd unka’, Kobn Lipől, Feledi Ignácz, 
Manóssy Alajos. I^peczky Béla, Fábry János, Blazsik 
Ferenci, Giál és Makkay Sándor arakat, stb Az izr 
egyház főrabbija uem vehetett lészt, mivel ugyanak­
kor Felsenburg Teodor úr házánál esketési szertartást 
kellett végeznie — A toasztok sorát Farkas .Mihály 
fó esperes ur újította meg; emelkedett szónoklatban él 
telin Leó pipát, majd ő felségét, a magyar királyt, 
ő felségét a magyar király asszonyt, a az uralkodó 
báz tagjait. Ezt követé Scitovszky János alispán úr 
to szfjz, ki az ünnepelt plébánost, iloltovinszky Ká­
rolyt éltette; figyelmet keltett Harmos Gábor úr be 
szódé, ki Simor János berczegprimást. mint a jótékony 
Ságok csöndes kút forrását igen szép szolnokiéiban el 
tété. Ezen remek toasztot szívből fakadó éljen követte, 
s Scitovszky János alispán úr megkérdett, bogy a b. ’ 
gyarmati róm katb. egyház örömét és üdvözletét a 
bercxegprimással táviratilag közölje. (Mi nyomban meg 
is történt.) Az ünnepelt p'ébános éltette az egyház 
patronusaif: gr. Forgách Antalt és gr Zichy Zsigmon, 
dót, majd az egyház híveit, kik öl annyi előzékeny 
séggel fogadták. Simko Frigyes az alispánt, majd . 
Farkas Mihály Simko Frigyest és Kövy Tivadart, mint 
az ev. egyház ikerelnbkeit, ugyanő éltette Karmos G de 
rék főjegyzőnket, később HanzJy Márton tűzoltó fő 
parancsnokot. a bíróság tagjait és Horváth Danó lap 
szerkesztői. Tornyos György Nedics János lelkész 
ura’, Harmos Gábor Sztranyavszky Géza közjegyző 
ar.t. Fegyelmet kel’ett további Kövy Tivadar ur to- 
asztja, mely az egyházak közötti szép egyetértésre ~ 
szólt Bodnár István Pajo. István urat, Melicber Fe ‘ 
renex a jelenlévő tanítókat, Horváth Danó Elbeoiczky 
Flór urat, mint az egyház kitűnő tagját, a ax iskola 
szék pénstárnokát. Pajor István és Komjáthy Aniclm 
kir. tanácsos urak a hazát és a jő hazafiakat éltették 
Ezenkívül volt még igen sok jó humoros lassít is. A 
közebéd csak kAyAn d. a. 4 órakor ért réget, amikor 
is azivélyes búcsúi vevén > egymástól, többen as aj * 
plébános köz) csoportosultak s öt házi kísérték Este 
az p'ébáoián zártkörű vacsora volt, melyre a város 
több kitűnősége volt magbiva. Az ünnepélyeknek ezzel 
vége volt, s ázásokon nyilvánult rokonszenv tanúsága 
annak, hogy a kegyurak választása és a berczegpri- 
mis 6 eminentiájának kegyes intézkedése jóformán 
a város üuzakaratával és megelégedésével találkozott. 
Kívánónk minden jót az aj plébános úrnak; érezze 
magát jól mi közöttünk!

Az alispán Losoncion. Scitovszky János alispán 
ur ma-ez n« hó 17-én indalt Losonczra bol Sxilassy 
Béla ur vendége volt. Marczíus M án Pokorny Gusz­
táv polgármester ur vezetése mellett a város színe 
javából álló nagy küldöttség tisztelgett nála, s ex al­
kalommal Pokorny Gusztáv ur igen talpraesett szónok­
latban üdvözölte az alispánt; mire az alispán szokott 
k- rekdedséggel megköszönte a szép figyelmet és nagy 
megtiszteltetést. Ax alispán Losonczon tartózkodása 
alatt megtekintette az u. n megyei épületeket is, s 
azokat mint értesülünk, elég jó karban találta. Gr. 
Gyűrky Ábrabám főispán és Scitovszky János alispán 
Hess ezredes árnál is te tek látogatást.

A losonci! dalegyesü’st april hó 5 kére nagyobb 
szabású hangversenyt rendez

Losonci város tisztújító közgyűlése april hó 2-án 
fog megtartatni. — Ezt megelőzi april l-én a megyei 
gazdasági egylet közgyűlése.

A „PesÜ Nip!óban“ nem rég ezy csikk jelent 
meg, mely a megye székhelyének és törvényszéknek 
B. Gyarmatról Losoncira leendő áthelyezéséi tárgyalja. 
Mi ezen gombát nem akartok erjeszteni, s még csak 
nem i« reflektáltunk reá, annyival is inkább, mert ez 
ügyben egy lo«oocz vidéki a lx>sonos érdekeit szintén 
szivén viselő föurral beszélvén, ez az egész ideát 
nemcsak éretlennek de erőszakosnak is declarálta Saj­
nosán olvassak azonban a L és V. múlt számában, 
hogy ugyanazon szerző tolláiról társlapnnk már leg­
közelebb megindítja a háborút. Kár lesz a paakaporért.

A megyei tantestület h. gyarmati köre f. bő 20 án 
tartotta közgyűlését, melyén derék tanitóink sok 
fontos ügyet tárgyaltak I*. Gyűlés után a tanitó arak 
küldöttsége Beitovazky János alispin úrnál tisztelgett.

A képviselőház valószínűleg a húsvéti ünnepek 
után is fog Üléseket tartani, mivel ax ipartörvényia- 
vaslat mely a hazai iparosok részéről annyi felszóla­

lásra adott alsalrosL d*> a *nr'y«i a jóakaraté kor­
mány ax ipar.i«>k Slialaoo- kiváA«ágáboz képj«t at 
id'»ini<oHr Még ezen Oli tazak alatt fog a házban *ha- 
tézb’fni Az ijlirtórvéoy rn-dsfi jsva-taia eBan lapens 
h >c i« töb'i rzikk érkezőit, moly rtixkek agyaocaak 
rnindou kímélet nélkül taglalták a biáayfM jav.sUtot, 
E csikkek köziévé m"»t már felas'egesoé váll. M «ga 
Zicbv Jenő úr, ax ipxrgrót >4 meg vas elégedve a Im 
rntlatg ólul meg lofg->zo<t j avasiatut. Ennek örömére 
Z cty J-*hö úr n-<y bauke'tet is rendezett, a melyen 
elaöaorhao Ti>rt Kálmánt éltette. Mint értevülttok, a 
kormány még uz fllé*»zak alatt a főrendibU reform­
ját is keresztül akarj* vinni

HÚS elkobzás. A podiuxsányi fürdőben E. bérlő 
minden orvosreodőri felügyelet és talán iparengedély 
nélkül is búst vng. e nagy mennyiségben küldi B « 
Gyarmatra A minap mintegy 22 kilo ily búst koboz 
tak el E. töl, s ax eset a rendőrkapitány által a ezol- 
gabiróságboz bejelentetett.

H ilálozás. Alig egy hete temették el Detrich 
Zsigmond Nógrádmegye pénztárunkét, — ma már a 
család másik fája, az özvegyen maradt Detrich Z«ig 
mondáé szül. Garsmszegi Géczi Klotild is ravatalon 
fekszik. A férje ulánoi nehéz bánat elviselhellenné 
vált a ennek következtében bú gyermekei nagy fáj­
dalmára t bó 20 án kiadta lelkét. Temetése tegnap, e bő 
22-én tartatott. — Meaaa Andráa&é szül. Sxecsődy Otti- 
lia úrbölgy e bó 18-án Nagy Kürtösön bosszú szsuve 
dés után többlétre szenderflit. Temetése f. bó 20 án 
nagy részvé mellett ment végbe. — özv. Pruszkay 
Déneané szül Korodinyi Ottilia asszonyt e hó 18 án 
temették el Szandán, Béke az elhunytak hamvaira!

Tűz B. Gyarmaton a sxúgyi-utcxában egv ház 
bsiuvadt össze marcz 21 én a hajnali órákban A tűz­
nél tűzoltóink nagyszámmal jelentek meg s kitünően 
működtek közre.

Traglcomicum. A rr.ult napokban Tolmácson járt 
a nagyoroszi kéményseprő legény, kéményseprési tisztéi 
teljesítendő Beállított Rózsa Pista aramhoz is s fel­
mászott a kéménybe annak rendje és módja szerint 
Hogy fent volt a magasban, kidugta füstöl fejét a ké­
mény nyitáson s csak agy fdtynrészte a rongyos vilá 
got! Egyszer csak megindult a kémény,->■ vele együtt 
a rig kéményseprő, s gördül a bázfftdét lejtőjén le a 
földre, be az ad var közepére! Látva gszduram a szó 
reucséilenséget moly kürtőjét érte, még hozzá jól el 
verte a kürtösöprőt, a kinek ezen szokatlan sporttól 
még a baja szála sem mozdult meg

- Az Ipolysági kerület képviselőjéül néb«i Paezo 
•lay János helyébe marcz. hó 2l én szó öbbséggel a 
szabadelvű párti báró Nyáry Béla választatott meg, 
Ivánka Zsigmond ellenében. A választása legnagyobb 
rendben folyt le, úgy, bogy a Nyári pártiak az Ivánka- 
párliskka’ nem is érintkezhettek. Ipolyság 21-én bem 
zsegett a sok választótól, kik eredeti választási nó 
tákkal járták be a föpiscznt Egy-kettőt ide iktatunk:

.Báró Myáry febir tolla 
Ráillik a kalaposra!

Caicaónk Galambos.
.Zsiga bácsi derék etsbsr, 
Saáoakó bort boxatott fel.

• <láró Nyáry kit kopását 
k'ttsson versenyt a kutyásai*

Elsősorban, igen helyesen a távolvidékiek szavaztak, 
így a palojtsi fehér tollasok már d a 4 órakor B.- 
Gyarmaton voltak. Ax eredményt B. Gyarmaton is 

'mindenki nagy kivámcaisAg^al vnrta/míg axt e«ie 10 
órakor megtudtuk. Eszerint Nyáry mintegy 200 sza­
vazat többséggel lett Ivánka ellen megválasztva.

Elvesztegette idejét s pénzét! Eztcsdekszi min­
denki, ba gyomor vagy májbajában egyebet basznál, 
mint az általánosan ismert s nagy hírre kapott Rrandt 

gyógyszerész féle svájezi labdacsokat. Csak egyedül 
ezek segítenek cyoraan s minden fájdalom nélkül ea 
mellett napi kiadásunk e szerre csupán 2 kr. Egy 
egész dobozzal 70 krért lehet venni a gy'gyezertá- 
rakbsn.

A b -gyarmati casinó legközelebb egy gyönyört 
nagy lámpát szerzett a billiárd terembe, mely ugyan­
csak terjeszti a világosságot.

Uj zeneművek. Táborszky és Parscb zenemüke- 
reskedesében Budapesten m-gjeleul: „Elegáns csárdá 
sok" 3 ik füzet. (A mi házunk felett . . Csícsóné ga­
lambom . . Kalapom csurgóra Csősz vagyok én . . 
Likaci . . Sarkauytyú csárdás.) Zongorára átírta Ab 
ráuyi Koraél. Ára 1 frt.

Nádor Kálmán könyvkereskedésében (Badapes 
ten, Károly körút 8) megjelent as .Ezéreg* Éjszaka" 
teljes kiadásának első frzete. E mű, melynek nagy 
részét már félszáxad előtt koaxorua költőnk Vörösmarty 
Mihály is lefordította, mc'y axonbtn a könyvpiacáról 
régóta letűnt, mindenesetre hézagot pótol irődelmank- 
bán Mint az egyszerű, de csapongó képzelődéssel szőtt 
keleti költészet egyik legremekebb terméke kellemes 
oivsamAnyut ajánlható a legműveltebb osztálynak agy, 
mint a nép számára. Az egész mű mintegy 36 füzetből 
fog állni, s egy füzet ára 25 kr.

Piaczi árak B.-Gyarmaton.
1*84. évi január 2'-á».

Rgy ® II•r■ is•a 
Tisztabuza 8 frt 30 kr. — 8 frt CO kr. 
Rozs . . 7 frt 20 kr. — 7 frt 60 kr.
Árpa . . 7 frt 50 kr. — 8 frt — kr.
Zab . . 7 frt EO kr. - 7 frt W kr.
Kukoricza 6 frt 30 kr. — 6 frt 50 kr.

Jegyzette: Szkokas János.

Horváth Danó.



Egyedüli legjutányosabb és legjobb 
megrendelési mód!

A> Itt felsorolt Anicxikkek és maakkk a mefDeveaett elad rendű cséfsktől a iegjatányo- 
tabbaa és a legblztoaabbaa agyadul és kitArólag a„NEMZETKÖZI HIRDETÖ“

surksssUségétól (Bodapsst, VII. Királykor 7.) rsndeltetaek mtg.

A következő előnyök bLlosittatnak : I Caakis kitűnő minőségű csik­
kek éa munkák, csakis első rendű cxégcktöl küldetnek a megrendelőknek, 
egyedül az eredeti Arakon, eredeti árjegyzékek szerint. — 2 A megren­
delő egyetlen levelezési lappal összes szükségletét fedezheti a megtaka 
ritja a kfllöu-külön átállítási költséget. — 3. a csillaggal megjelölt czik- 
kék és munkák szabott árából 10 <>o cl engedünk s ll> frton felni postán 
portomeutesen szállítunk mindent. — 4 A megrendelőnek megrendeléseit és 
levelezéseit díjmentesen teljesítjük. — A szállításokat Vajda Béla ebőrendű 
apeaiteur eszközli.

Minden küldeményért hármat Jót dilit: a ezégé, a tpediíeuré ét a 
„N. H -é.“

I. gyógykülönlegességek.
Tuk^jchina vaabor. A leghatalmasabb kettős szer a vérszegénység, 

gyengeség, bágyadtság és soványság ellen mivel a tokaji bor és a vaskivonat 
külön- külön is a legbathatósabban alkalmaztalik. Sztupa és Kriegner gyógy 
azeréss 3 frt.

Fáczányi gyógyszertárából a következő rögtöni bálázó gyógyszerek: 
a) F. f. fogpapiroN fogfájás, szakgatás fejfájás ellen. 70 kr. — l») P. f Fkenil* 
szappan legkitűnőbb bőrbetegség, májfoltok, szeplő ellen. 70 kr. c) F. f édes 
mustár caóz, gyomor bajok, étvágytalanság, ellen I frt vagy 50 kr. — d) Sós- 
burszrsz, egyedüli melyet szakértő készít. I frt 20, 70 kr.

*Brázay féle sósburszesz. 42 különféle betegségben fölérbetetlen ha 
tású, egy házban sem hiányozbatik. Ára 80, 40 kr.

'Hungária kávé. Szalády Antaltól. Gyomorbajban, bélburutban, stb. 
szenvedőkre rendkívül jó batásó. Egészségesnek megbecsülhetetlen. — Egy 
kilo 1 frt 20 kr — Egéntégi pezegöitalok Musiczkylól.

Forly-féle egyetemes sebtapssz, minden seb azonnali gyógyítására. 
Árj. szerint. — Welsz M.-féle univerzális sebkenőcs. Ára 30, 50 kr. Legjobb 1 ft

HoíT János-féle egészségi sörök I palaczk 60 kr maláta ezukorkák 
20 kr., malatakivooat 70 kr. — Strausz B. mellsőre, hűsítő labdacsai és 
inellpasztiliái. Árj szerint.

Gyógy különlegességek Török József főraktárából: szakállnövesztő 
2 frt 60. — Vas bravais 3 frt.

"Sxem easenlia dr. Lcboiatól, franczia szemgyogyviz, egészséges sze­
mek erősítésére is megbecsülhetetlen hatású, úgy hogy minden szemeire 
féltékeny egyetlen családnál sem szabad hiányoznia; gyenge, beteges fájós 
szemekre nézve s egyáltalában minden szembaj, bántilom vagy betegség 
ben nélkülözhetetlen, minthogy e nemben a legkitűnőbb gyógyhatású a a 
legnagyobb orvosi tekintélyek által legjobban ajánlt medicina. — Török 
Józsefen kivtll kspbató a vezérképviselöuél: .llüller L. Soroksári utcza 4. 
Egy üveg ára 90 kr.

•Ormös esacntia. Aranyérmekkel kitüntetett gyógyszer;.bél hurut,ét-- 
vágytalanság stb. esetén. Vörös borhoz adva a legkitűnőbb Ormóst adja. 
Török J.-en kívül kapható id. Müller Jakab feltalálónál, (Rostély utcza. 
saját háza). Ára 50 kr Nagy palaczk (másfél liter) 3.50, Hasin. u.

Köazvényvászon. Ára 1 frt 50 kr.
..SzuUáakT ~aapy»'4</ Nwmtro^MjVíFie, bftrbéíbgtég. májfoltok,

sxeplők, bsjVorpa és migrain ellen Ára 35 kr.

Ezenfelül minden gyógyküliinleqettég árjegyzék tzerint.

II Pipere-szerek.
Blaháiié arezpor. Müller M. illatszertárából. Ugyanonnan mindennemű 

pipere és illatszerek, fogpor, parfümök, kenőcsök, olajok.
'Jaulunx féle „Juno créma“ ásványmentes, ártatlan szerekből, szeplők, 

májfoltok ellen I frt 50. — „Juno nasta*1 az arca hófehérré tételére 2 frt 
„Juno púder' 60 kr A bécsi és budapesti vegytani intézetek a legjobban 
ajánlják; rendkívül kapatos pipere szerek.

Uj magyar hajfestő ezer a természetes szín visszaállítására. Tokody 
féle. Ára 2 frt 50. — Szirirtá, ára 3 frt.

Ssultána-pipere-nsappan Minden boudoirban nélkülözhetetlen, cső 
dálatos hatású, elismert. Ára 3 drb I frt Nemencsek féle.

'Ilajnöveaxtő azer. Heusner R. családi titka. Ára I frt 40.

Ezenfelül minden piperetzer árjegyzék tzerint.

III. Gazdasági ét háztartási czlkkak. 
wi. fekete bor kénbe e-ggár** ggártmángei. Fekete bőrkeaőca

I írt 20 sárga I frt 50. Ercztisxtitó 10 kr Kettős valeoczei bórlak 60 kr 
Nemencsek-féle József főhg. udv. szállítója. Katonai, csendőrt stb. ezáiiiló.

EfHitemet hideg rngr, Singer-féle. Edények, üvegek, pipák, fadarabok 
és bőr összerag szitására 30,50, 70 kr. Kozanek féle legkitűnőbb 50, ►O kr.

Moiánnkg féle fény máz. — Nemenciek fele éreztisz Hó 10 kr — Ka- 
rarpor, Folscb féle I frt. — Fatkangirtóner Re intól I írt

Ezenfelül minden háztartási és gazdasági csikk eredeti áron

Divatáruk, ruházat.
Férfi diratárúk és fehéraeműek Karikás Lajostól. — ggénoégi fehér- 

nemitek és öltözetek dr. Jiíger Gószláv féle a budapesti főraktárból. — 
Kalapok Nyerges M gyárából. — Férfiruhák AndrAssyfól.

.Vét diratárúk Monaszterly és Kuzmig udv. szállítóktól. — Női ruhák 
Friedricbtől, a volt Altér és Kiss főszabászától, Szabékellékek Komjáthy lói

Lzipók, Lőrinci István gyárából urak, hölgyek és gyermekek számára. 
Ezenfelül minden áiúk ered, árjegyzék szerint.

Mindenfélék
Tornácig Gunláo urnák földbirtokosok által a legjobbnak elismert, 

minden gazdasági kiállításon a legnagyobb dijakkal kitüntetett, magyar, angol, 
franczia, német es amerikai gazdasági gépei, (Budapest Károly körút 49, csar­
nok Váezi körút 78 ) minta legjutányosabbak, legmuokaképcaebbek éa a leg­
azol idabbak, mindenkinek a legjobban ajánltatnak. Árjegyzék! felvilágosításo­
kat a legnagyobb készséggel mindenkinek adunk.

•Schmitt Adolf ét tárta m. kir. szab bőrgyáta, szíj bőm eműek- ée gép- 
azijakbsn a monarchia legnagyobb gyára. (Hadfelszerelés.) Számos’ kitüntetés.

OHumager Karóig mészkő- éa téglaégető gyáráról, mint Budapesten a 
legszolidabbról. legjutáoyoaabbról éa a legnagyobb szállításra is a legképesebb­
ről a legkészségesebben adunk építkezőknek, hatóságoknak és községeknek 
felvilágosítást

Földeiig iMioetil magokról, Hóiméitól olcsó luezeruákról, Tamcsaá .W.- 
tM szép élő virágcsokrokról küldhetünk alkalmi árjegyzéket.

.4 Gichichui féle szesz-, élesztő-, likőr- és rumgyári réssv. társaság 
Budapesten szesz-, élesztő , likőrből, rumból és eczetessentiából álló készít­
ményeit ajánljuk.

Bátorok ét égületmuHkák Szabó Istvántól. — E~rc elleninek 16 féle 
czélra Scböberl K.'.ól. — Finznekréngek, Wieee Fr. udv. száll. — Vas- 
bútorok Siítz Henriktől. — Edéngek Hűttl Tivadar udvari, szállítótól —» 
Hedöngök Svadlótól.

fregneműek Stölzle és fiai gyárából. — Koctik Bogdán J. gyárából. ’ 
Lónernámok Szigeti L - tói. — TlamAeszáésóa, szerszámok, malomkövek, 
konybaeszközök Qeitner éa Rauschlól. — Hnmúvek Mayer Ferdinandtól.

Biliárd és tekeasztalok Gyöngyössy J tői. — „Ariefon* önjétszó sza­
lon hangszer 25 Irt a főraktárból. — 9Oreheitrionu öjjátszó óriási zenekar 
ára 1000 írttól fölfelé; a főraktárból. — Zongorák Lédeczy gyárából.

l-öfeggverek, pisztolyok stb. K*roer udv. szállítótól. —- Vadánati ée úti 
czikkek Kertész Tódortól. Halászati, játékszerek, juzok ; egy revolver 5 frt.

larrigrgek Neidlingertől. —Meiteriégekhez szükséges szerszámok Geit 
ner s Rauscbtól. Czipénkeliékek Plesztől. SaitiélenJb Freibergertől (I ki 70 kr.)

.4 legkitűnőbb eredeti franctól pettgöborek Jaqucs Louis Fréres fran­
cija czégtől, Grand vin de la courrnna 3 frt 80 kr. Carte blancbe l-ére 
chois 3 frt 50 kr.

"Ktteniiák mindennemű likőr gyártására Watterieb Araold gyárából.
Sikerűit ét nép atezképek Neumann Ign. műterméből. Szénraji 3 frt, 

krétarajz 6 frt, olajfeatm. (életnagyság) 8 írttól fölfelé, a fénykép sértette 
dúI viuzaküldetik. ■— Arczképes választási zászlók. — Arczkép nélkül 
2—10 frt. . .

Vétnöki munkák, pecsétnyomók, bélyegzők, pecsétbélyegek, monogram- 
mok a legolcsóbb szabott ár szerint.

Fácaányi gyógyszertárából a következő gyógykülönlegeaaégek kap
: X. ráciXnyi&K &tet* nm»tárr Rendkívül knutf^ éa ötltoi Hatású 

gége, bél éa gyomor hurutnál, étvágytalanságnál stb számos őszinte és igazi 
elismerésekkel. — Ára: l frt v. 5(> kr. — 2 F*. Fhenll azappan a legjobb 
gyógyszappsn F frt — 3. Sóabnntxeaz. a legvalódibb öeezeállitás szerint: . 
egyedül biztos hatású 80 kr. 40 kr. — 4. F. eenx elleni papír: fogfá­
jást, fejfájást, esúzos szakgatást rögtön gyógyít.

Egyszóval minden munka és czikk, nyomatott árjegyzék szerint ké­
szíttetik ész szállittatik.

Eled központi nzétküldéei helye Magyarszág összes kiviteli termé­
nyeinek, árúinak és gyártmányainak. (Tokaji, ménesi, balafonvidéki borok 
Jálicstól. erdélyiek Vamossy Lsios útján, kőbányai sörök Dittrich ée GoCt- 
schlig útján, búskonszervek a Weisz testvérektől, eelmeczi pipák Heller 
F.-től. magyar vas, aczél stb Vsdbúa. Pál K.-tól, lámpák, papír, szappan, ne-* 
gedi paprika, gácsi po«xtó. stb.) mind a legdirektebb forrásából, szabott áron 
és az eredeti ezég árj. szerint — Elegendő egy levelező lapot irui a

1 - 4 „NEMZETKÖZI HIRDETŐ"
nerk. (Badapvat, V1L Király-bárdi 7.)

Pontoa, tvecRlileteei éa gryora azolggáJat.
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I sassaa A'JWAfc féle ;

I’ALACZIÍSEREIÍ
valódiságuk és bamisillanságuk jótállása mellet!

Dietrich és Gottschlig nál
Budapesten,

vagy

DREHER A. serfőzdéjében Kőbányán
rendelhetők meg.

Megrendeléseknél mindenkor a legjobb mioöségd rezervált kivi­
teli ser jó eszközlésbe Bővebb árjegyzéket bárhova ingyen és 

bérmentve küldünk.

Ismételadőkat vételükhöz mérten a lehető legnagyobb 
előnyökben és jutányos árakban részesítünk.
Ez alkalommal bátrak vágynak egyúttal megemlíteni, mi 

szeriül mi távolabbi helyekre történt megbízásoknál, a midőn a 
küldemény bo«szu ideig van utón, vagy azon esetben, ha a aér 
raktárra vétetik a csak lassanként árusittatik el, kivánatra mi

' . .. . ..különleges serekkel -■ •
' - szolgálhatunk, melyeket különben csak tengeriül! küldemények- < > 

né), hol a szállítás maga 3—4 bőt vesz igénybe, használunk.
Mi ezen különleges sereket, melyek erősebb főzetük, de 

í [ , különösen tartalomdthságuk folytán lényegesen nagyobb költsé- j ’ 
get okoznak, palsczkouként esik I és fél krajozárral számítunk 
drágábban, tartósságok és tisztaságukért félévi jótál'ást váll Jva. > 

, Magától értetődik, bogy ez-n különleges serek a legforróbb idő- ,
- » szakban sem, nemcsaa nem lesznek zavarosak, haoem eredeti < i

tisztaságukat és zamatokat félév elmúltával is megtartják.

10-2 ,

értesítés.
Ezennel tisztelettel tudomásukra adom a 

környékbeli földbirtokos és géptulajdonos 
uraknak, hogy a nálam újonnan berendezett 
és minden segédeszközökkel ellátott vaseiz- 
tergály műhelyemben mindennemű 
javítások, gazdasági eszközök, úgyszin­
tén gőz- és cséplőgépeknél! kiigazítások 
Irgjutányosabb és pontom el készíttetését ma­
gainra vállalom.

3 2 A balassa-gyarmati gőzmalom 
és vasesztergály tulajdonosa.

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton- 1884.


